

خبر

پیام تشکر رهبر انقلاب

از بانوی نقره‌ای موی تای در ریاض

از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به نفس شماس

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به فرشته حسن‌زاده فرمودند که از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به نفس شماسست دخترم. در جریان رقابت‌های بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی خانم فرشته حسن‌زاده، ورزشکار تیم ملی موی‌تای بانوان ایران، موفق به کسب مدال نقره شد و پس از بازی فینال در گفت‌وگو با خبرنگار حاضر در سالن مسابقات گفت: «دوست داشتم که مدال طلا بود و آن را تقدیم رهبر انقلاب می‌کردم، امیدوارم که مدال نقره من را پذیرا باشند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در روزهای گذشته پس از دریافت پیام این بانوی ورزشکار خطاب به وی نوشتند: «سلام و تشکر مرا بپسানید و بگویید: از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به‌نفس شماسست دخترم.»

اعزام ملی‌پوشان بسکتبال به لبنان

لژیونرها هم اضافه می‌شوند

تیم ملی بسکتبال مردان ایران برای حضور در اولین پنجره انتخابی جام جهانی راهی لبنان شد و قرار است لژیونرها نیز به ترکیب تیم ملی اضافه شوند. تیم ملی بسکتبال ایران در پایان هفته گذشته برای پنجره اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ عازم لبنان شدند. سینا واحدی و بهنام یخچالی امشب، سالار منجی و محمد امینی به‌عنوان لژیونرهای تیم ملی و الکساندروس ویلساراکوس آتالیوروز تیم بسکتبال کشورمان روز دوشنبه ۳ آذر به جمع ملی‌پوشان در لبنان ملحق می‌شوند. دیدار رفت تیم ملی ایران و عراق ۶۸-۶۹ و دیدار برگشت دو تیم ۹۶-۹۴ آذر به میزبانی بیروت برگزار می‌شود. فیبا تیر ۱۴۰۴ در پی جنگ دوازده روزه و تحولات منطقه، تصمیم به برگزاری بازی در کشور ثالث گرفت. ارسلان کاظمی، آرمان زنگنه، نوید رضایی‌فر، محمدسینا واحدی، مبین شیخی، مبین آقاجان‌پور، مهدی جعفری، جلال آقامیصری، محمدمهدی حیدری، حسن علی اکبری، امیرحسین آذری، بهنام یخچالی، سالار منجی، محمد امینی اسامی بازیکنان حاضر در این رقابت‌ها است. سوتیوریوس مانولوپولوس به‌عنوان سرمربی هدایت تیم ملی بسکتبال کشورمان را در این بازی‌ها برعهده دارد.

حذف از المپیک ناشنویان با شکست برابر اوکراین

تیم ملی «ب» والیبال ساحلی ایران نتیجه نخستین دیدار خود در مرحله حذفی بازی‌های المپیک ناشنویان را به اوکراین واگذار کرد و حذف شد. در جریان رقابت‌های والیبال ساحلی بازی‌های المپیک ناشنویان و از مرحله یک‌هشتم این رقابت‌ها، تیم ملی «ب» ایران به مصاف تیم «ب» اوکراین رفت اما موفق به کسب پیروزی نشد. ترکیب امیرعلی علیرزاده و امیرحسین بابوکوهستانی در تیم ملی «ب» والیبال ساحلی، در کیم دوم دیدار برابر اوکراین ۲۱بر ۱۴ پیروز شد اما در کیم‌های اول و سوم به ترتیب با نتایج ۲۱ به ۱۵ و ۱۵ به ۱۰ باخت و بدین ترتیب ۲بریک بازنده این دیدار شد و نتوانست وارد جمع ۸ تیم برتر شود. تیم ملی «ب» والیبال ساحلی ایران مرحله مقدماتی را با ۲بر ۱ باخت تمام کرد و با پیروزی برابر استرالیا در مرحله شانس مجدد، راهی مرحله حذفی شد. پیش از این تیم ملی «الف» والیبال ساحلی ایران با ترکیب حسام‌الدین خیراندیش و مسعود رستگار با غلبه بر تیم «الف» آمریکا راهی جمع ۸ تیم برتر شده بود.

باسمین نظری برنزی شد

باسمین نظری در رقابت‌های جوجیتسو ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی صاحب مدال برنز شد. در ادامه رقابت‌های ششمین دوره بازی‌های همبستگی شورهای اسلامی ۲۰۲۵ در ریاض، باسمین نظری نماینده وزن ۵۲-کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو زنان ایران، در دیدار رده‌بندی مقابل حریف الجزایری به پیروزی رسید. نظری در این دیدار موفق شد مقابل حمومی مایسا از الجزایر با نتیجه ۱۳-۱۲ صفر پیروز شود و به مدال برنز جوجیتسو مسابقات همبستگی اسلامی برسد.

شعبانی فینالیست نشد

محمدرضا شعبانی در وزن ۱۳۰کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک ناشنویان از رسیدن به فینال برای کسب مدال طلا بازماند. مبارزات وزن ۱۳۰کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک ناشنویان در شرایطی برگزار شد که محمدرضا شعبانی از راهیایی به فینال این وزن بازماند. شعبانی پس از استراحت در دور نخست مسابقات، حریفی از کوپا را از پیش رو برداشت. این مبارزه با وجود اعتراض حریف کوبایی با نتیجه ۱۰بر صفر به سود شعبانی تمام شد. او در دومین مبارزه خود برابر نماینده قزاقستان قرار گرفت و با نتیجه ۹بر صفر متحمل شکست شد. بدین ترتیب شعبانی از حضور در فینال وزن ۱۳۰کیلوگرم رقابت‌های کشتی فرنگی بازماند و باید مبارزانش را برای کسب مدال برنز ادامه دهد. پیش از این در کشتی فرنگی ایران، مهدی بخشی در وزن ۶۷کیلوگرم، مبین قیشه درفولی در وزن ۸۷کیلوگرم و ابودر ربیع‌زاده در وزن ۹۷کیلوگرم راهی مبارزه نهایی شده بودند. بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنویان از ۲۴ آبان در توکیو‌آین آغاز شده و تا روز ۶ آذر ادامه دارد.

به دخترانم افتخار می‌کنم

پاکدل: شکست ازبکستان کار دشواری بود

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال بعد از کسب مدال تاریخی دختران هندبال معتقد است که عبور از ازبکستان در بازی رده‌بندی کار بسیار دشواری بود که دختران شایسته هندبال ایران از پس این کار بزرگ برآمدند. علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال، پس از کسب مقام سوم و مدال برنز تیم ملی هندبال بانوان ایران در بازی‌های همبستگی اسلامی می‌گوید: «پیش از هر چیز، کسب مقام سوم و مدال برنز تیم ملی هندبال بانوان ایران در مسابقات کشورهای اسلامی که برای نخستین بار رقم خورد را به مردم عزیزایران، جامعه بزرگ ورزش و به‌ویژه بانوان غیور سرزمین‌مان تبریک می‌گویم.»

پاکدل ادامه می‌دهد: «عملکرد دختران ما در این رقابت‌ها

آبروداری تاریخی دختران هندبال در بازی‌های همبستگی حسن ختام برنزی



سکوی سومی

تا قبل از

ریاض برای

هندبال

بانوان ایران

در ادوار قبل

تکرار نشده

بود و برای

نخستین بار

در تاریخ بود

که توانستیم

مدال برنز

هندبال

بانوان این

بازی‌ها را

به خود

اختصاص

دهیم

شاگردان کریستینا موفق شدند نام خود را در سید مدالی کاروان ورزش ایران وارد کنند، اتفاقی ویژه و مهم برای این رشته توپی به شمار می‌رود.

تکرار برنز قونیه

این بار برای دختران در ریاض

دختران شایسته هندبال ایران با عبور از ازبکستان در بازی رده‌بندی ششمین دوره رقابت هندبال بانوان کشورهای اسلامی، برای نخستین بار در تاریخ روی سکو رفتند و دقیقاً همان مدالی را که تیم ملی هندبال مردان کشورمان در پنجمین دوره بازی‌ها که به میزبانی کشور ترکیه و شهر قونیه برگزار شد، کسب کردند،

بیست و هفتمین طلا در مشت پاراونه‌برداری رستمی سکوی ریاض را تسخیر کرد

در آخرین روز از ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ که به میزبانی ریاض در سالن بلوار آرنا برگزار شد، روح‌الله رستمی ملی‌پوش باتجربه تیم ملی پاراونه‌برداری موفق شد یکی از ارزشمندترین مدال‌های کاروان کشورمان را کسب کند. این رقابت‌ها که با حضور بهترین سنگین‌وزن‌های پاراونه‌برداری جهان همراه بود، صحنه‌ای نفسگیر برای ثبت رکوردها و نمایش قدرت ورزشکاران توان‌یاب محسوب می‌شد. رستمی که قبل از این هم بارها توانسته بود در رقابت‌های آسیایی، جهانی و پارالمپیک افتخارآفرینی کند، این بار هم با عملکردی چشمگیر در میان حریفان قدرتمند منطقه‌ای قرار گرفت. او با مهار وزنه ۲۳۵کیلوگرمی و کسب امتیاز



می‌شد و پشت سر هم در آسیا و جهان نتیجه می‌گرفت اما حالا به نتایجی دلسرد کننده اکتفا می‌کند. این وضعیت زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم بعد از چهارمی تاریخی شمشیربازی ایران در المپیک توکیو، وزارت ورزش بودجه این رشته را افزایش داد تا مسیر پیشرفت ادامه پیدا کند. اما حالا به جای بهره‌برداری از آن فرصت کم‌ظایر، شمشیربازی ایران با مشکلات ساختاری، مدیریتی و فنی دست‌به‌گریبان است. بسیاری از آن مسئولان این رشته در حال حاضر از تمرکز بر بازگشت به اوج فاصله گرفته و به‌دنبال موقعیت و منصب در رشته‌های دیگر هستند؛ موضوعی که کارشناسان آن را ضربه‌ای مستقیم به ثبات و آینده نسل جدیدی را پرورش دهد.

بازیکنانم هر چه خواستم را به‌خوبی در زمین پیاده کردند

کریستینا: به این برنز تاریخی نیاز داشتم

تیم ملی هندبال بانوان ایران پس از اینکه در بازی نیمه نهایی در عین شایستگی برای صعود به فینال ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نتوانست از پس هندبالیست‌های قزاق برآید و با شکست به بازی رده‌بندی آمد، نهایتاً با انجام یک بازی عالی و تهاجمی مقابل حریف ازبک خود موفق شد این تیم آسیایی را کنار زده و با پیروزی صاحب یک برنز تاریخی در این بازی‌ها شود. آتا کریستینا سیاثورا سرمربی تیم ملی هندبال زنان ایران پس از پیروزی قاطع ایران برابر ازبکستان تأکید کرد که تمرکز روی جزئیات و تلاش ذهنی بازیکنان نقش اصلی را در کسب این مدال داشت.



دوره این بازی‌ها به مصاف ازبک‌ها رفتند. تیم ملی هندبال بانوان ایران در دور مقدماتی این رقابت‌ها ابتدا مقابل ترکیه شکست خورد، اما گینه و مالدیو را از پیش رو برداشت تا برای نخستین بار به نیمه‌نهایی این بازی‌ها برسد. سپس در این مرحله برابر قزاقستان به میدان رفت و علی‌رغم یک نمایش درخشان نتوانست حریف باسابقه خود را شکست دهد تا به دیدار رده‌بندی راه یابد. در نهایت شیرزنان هندبال ایران در این مرحله نیز با پیروزی برابر ازبکستان با شایستگی روی سکوی سوم ایستادند.

تکرار نشده بود و برای نخستین بار در تاریخ بود که توانستیم مدال برنز هندبال بانوان این بازی‌ها را به خود اختصاص دهیم. فاطمه خلیلی، آرزو محمدی، مینا وطن‌پرست، ساناز رجبی، نایه کریمی، فاطمه مریم، هدیه حافظ، ستاره رحمانیان، رگ زنده‌بودی، نسترن کودزری فراهانی، حدیثه نوروزی، عطیه شهسوار، آرزو کیانی آرا، بهار ایزدگش، آسمان بدوی و سیده لیلا حسینی، ۱۶ بازیکن تاریخ‌ساز تیم ملی هندبال بانوان کشورمان در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی بودند که با هدایت سرمربی پرتغالی خود یعنی آتا کریستینا در بازی رده‌بندی ششمین

محسوب می‌شد و روند موفقیت ورزشکاران کشورمان را ادامه داد. پس از پایان مسابقه و در جریان مراسم رسمی اهدای مدال، با نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران رستمی با قرار گرفتن بر سکوی نخست و ادای احترام به پرچم کشور، لحظه‌ای غرورآفرین و عاطفی را رقم زد؛ لحظه‌ای که نته‌ها برای او، بلکه برای کل کاروان ورزشی ایران و هوادارانی که این موفقیت را دنبال می‌کردند، ارزشمند و به‌یادماندنی بود. در مجموع موفقیت روح‌الله رستمی در ریاض بار دیگر توانمندی ورزشکاران پاراونه‌برداری ایرانی را به نمایش گذاشت و نشان داد که ایران همچنان یکی از قدرت‌های اصلی این رشته در سطح آسیا و جهان به‌شمار می‌رود.

پاکدامن: ناداوری فینال را از ما گرفت

بعد از عدم راهیایی تیم شمشیربازی سابر ایران به فینال بازی‌های کشورهای اسلامی، علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی داوری را در این موضوع دخیل می‌داند. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران گفت: «عادت ندارم باخت را گردن کسی بیندازم اما با ناداوری متأسفانه به فینال راه پیدا نکردیم. من عادت ندارم باخت را گردن کسی بیندازم اما واقعاً با یک ناداوری بزرگ روبه‌رو بودیم. ضربه آخر برای ما بود.» او معتقد است امتیاز ضربه آخر برای ایران بوده است: «منی دانسم این چه اتفاق تلخی است که در هر رویداد شاهد آن هستیم. تیم ما خیلی خوب بازی کرد و بازی بالا و پایین داشت اما توانستیم آن را ۴۴ بر ۴۴ مساوی کنیم. ضربه آخر هم برای ما بود اما دور نداد و متأسفانه نتوانستیم به فینال برویم.» پاکدامن در مورد عملکرد خود در بخش انفرادی بازی‌های کشوری اسلامی می‌گفت: «در مرحله یک‌چهارم نهایی با فاراس فرجانی نایب‌قهرمان المپیک رقابت کردم. بازی نزدیکی با هم داشتیم و آنجا هم از داوری شد و امروز هم به‌همراه تیمش برنز گرفت. شرمنده مردم شدم و امیدوارم در بازی‌های آسیایی ناگویا جبران کنم.»

پورسلیمان: طلای ما را برنز کردند

علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیربازی هم عدم راهیایی تیم سابر به فینال را اشتباهات داوری می‌داند. رئیس فدراسیون شمشیربازی گفت: «من صددرصد به IOC نامه می‌زنم. با این مدل داوری‌ها ورزشکاران بی‌انگیزه می‌شوند چراکه حق ما طلا بود. با پورش از اتفاقاتی که افتاد، بچه‌های ما خوب آماده بودند. همان داوری که در المپیک ما را ازبک‌ها شکست داد و ما را از شاکابا به ۴۴ بر ۴۵ با ما به چنپن داوری‌هایی که ازبک‌ها شکست دادند و ما را از شاکابا به ۴۴ بر ۴۵ شکست دادند. من صددرصد به IOC نامه می‌زنم. با این مدل داوری‌ها ورزشکاران بی‌انگیزه می‌شوند. ما امروز حق مان طلا بود. در بازی علی پاکدامن هم همین بالا را سرش آوردند. نوع برگزاری مسابقات تیمی خود به خود استرس‌زااست ولی می‌توانستیم پاکدامن هم بازی آخر را خوب زد اما نشد.» پورسلیمان درباره اینکه روی امتیاز ۳۹ شمشیربازان باید مسابقه را به نفع خود تمام می‌کردند، گفت: «اما باید این قدر قوی شویم که دیگر اجازه ندهیم داوری‌ها ما را ازبیت کند، متأسفانه مدال طلای ما را برنز کردند.»